[image: image1.jpg]

	                                                  Пензенская  область

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Земетчинского района
ПРИКАЗ

	22. 12. 2011 г.

	№ 260

Об итогах второго (районного) этапа олимпиад

 школьников в 2011 -2012 учебном году

16 и 17 декабря 2011 года на базе МОУ «Лицей» р.п. Земетчино  проходили районные олимпиады школьников по математике, физике,  литературе, истории, экологии, географии, обществознанию, информатике, химии, биологии,  русскому языку, иностранным языкам, физической культуре, ОБЖ,  в которых приняли участие  193  школьника из  10 образовательных учреждений.

Лучших результатов добились команды МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино.  Однако команды в основном были представлены неполным количеством участников и не по всем дисциплинам.

В связи с выше изложенным приказываю:

1. Итоги  второго (районного) этапа олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, информатике, экологии, географии, обществознанию, истории, русскому языку, литературе, иностранным языкам, физической культуре, ОБЖ  утвердить.  (Приложение №1).
2. Состав участников третьего (областного) этапа олимпиад школьников 2011 года от Земетчинского района утвердить. (Приложение №2).
3. Наградить участников олимпиад, занявших призовые места и проявивших особые успехи в теоретическом или экспериментальном турах, грамотами отдела образования.

4. Руководителям образовательных учреждений:

Проанализировать итоги районных олимпиад школьников и принять необходимые меры по устранению имеющихся недостатков в организации и проведении районных (школьных) олимпиад.

Определить меры поощрения (в том числе материального) учителей, подготовивших победителей, призеров и учащихся, проявивших особые успехи в теоретическом или экспериментальном турах районных, областных олимпиад школьников.

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

отдела образования                                                                                         Н.А. Кутырчева
Приложение № 1

к приказу №260   от 22.12.2011 г
Список победителей и призеров олимпиады 2011 – 2012 учебного года

Русский язык

11 класс
1 место – Белякова Ольга, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,40,3 б
2 место – Вереникина Евгения, МОУ СОШ с. Кириллово,32,2 б
3 место – Митянина Любовь, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 29,5 б
10 класс

1 место – Макарова Ирина, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино,33,5 б
2 место – Золотарева Ольга, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 25 б
3 место – Чернякин Антон, МОУ СОШ с. Раево, 15,5 б
9 класс

2 место – Лагутова Дарья, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 29,5 б
3 место – Шушпанникова Анастасия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 27,5 б
Литература

11 класс

2 место – Шукюрова Сабина, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино, 30 б
2 место – Ерохина Светлана, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 30 б
10 класс

1 место – Блинова Ксения, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 45 б
2 место -  Сипягина Ирина, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино,35 б
3 место – Митянина Надежда, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,30 б

9 класс

1 место – Фокина Юлия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 35 б
2 место – Тимохин Василий, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино, 30 б
3 место – Лагутова Анна,  МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 30 б
Информатика

11 класс

3 место – Заплетина Мария, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 20 б
История России

11 класс

1 место – Царева Виктория, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 62 б

2 место  - Швецова Алена, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 45 б
3 место – Фокин Владислав, МОУ СОШ с. Раево,40 б
10 класс

1 место – Лебешов Андрей, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 53,5
2 место – Тарасеева Юлия, МОУ СОШ с. Ушинка , 47 б
2 место – Мясоедов Евгений, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 40 б
9 класс

1 место – Матюшечкина Дарья, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 61 б
1 место – Турутин Сергей, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 61 б

2 место – Шуртин Александр, МОУ СОШ п. Пашково, 42 б
Обществознание

11 класс

1 место – Хорина Алена, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 92 б
2 место – Кадетов Максим, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 89 б
3 место – Новичкова Татьяна, МОУ СОШ с. Раево, 78 б
10 класс

2 место – Исайкин Сергей, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 80 б
2 место – Дьяконова Ирина, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 69 б

9 класс

1 место – Колгатина Юлия,  МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 90 б

2 место – Христосова Анастасия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 80 б
Биология

11 класс

1 место – Никишкова Анастасия, МОУ №3 р.п. Земетчино, 92 б

2 место – Кутыркина Мария, МОУ СОШ п. Пашково, 56,5 б
3 место – Паршикова София, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 49 б
10 класс

1 место – Блинова Ксения, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,51,5 б
2 место – Шуртин Андрей, МОУ СОШ с. Салтыково, 43,5 б

3 место – Погорелова Татьяна, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 29,5 б
9 класс

1 место – Кургина Екатерина, ООУ СОШ с. Матчерка, 53,5
1 место – Быкова Юлия, МОУ №3 р.п. Земетчино, 53,5
2 место – Козырькова Ольга, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 52 б
3 место – Желонкина Елена, МОУ СОШ с. Красная Дубрава, 48,5 б

3 место – Фокина Юлия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 48,5 б

Химия

11 класс

3 место –  Максимова Юлия, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 29 б

10 класс

3 место – Зверева Ирина, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,25 б
Физика

10 класс
2 место – Макарова Ирина, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино,16 б
9 класс

1 место – Шушпанникова Анастасия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,18 б

8 класс

3 место – Тихонов Сергей, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,5б
География

11 класс

1 место – Гуркин Дмитрий, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 28 б
2 место – Кишонков Роман, МОУ СОШ с. Салтыково, 23,5 б
3 место – Котельников Николай,  МОУ СОШ с. Раево, 15,1 б
10 класс

1 место – Дунаева Елизавета, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 30,6 б
2 место – Магомедов Ильяс, МОУ «Лицей» р.п. Земетчин, 25,7 б
3 место – Чернякин Антон, МОУ СОШ с. Раево, 23,6 б
9 класс

1 место – Афанасьев Олег, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 46 б
2 место – Полищук Ирина, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 38,3 б
3 место – Шурыгина Мария, МОУ СОШ с. Ушинка, 36 б
8 класс

1 место – Драгункин Иван, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 32 б
1 место – Ошкин Алексей, МОУ «Лицей» р.п.Земетчино, 32 б

2 место – Серегин Владимир, МОУСОШ №3  р.п. Земетчино,14,5 б
7 класс

1 место – Сказочкин Владислав, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино, 47 б
2 место – Тюкина Елена, МОУ СОШ с. Салтыково, 32 б
3 место – Кузнецова Мария, МОУ СОШ п. Пашково, 24 б
Немецкий язык

9 класс

1 место – Лагутова Анна, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 59 б
2 место -  Матюшечкина Дарья, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 57 б
3 место – Садчикова Оксана, МОУ СОШ с. Раево, 56 б
Английский язык

8 класс

1 место – Простова Мария, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчи, 50 б
9 класс

2 место – Лагутова Анна, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 34 б

11  класс

1 место – Лазукова Юлия, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино, 53 б

Физическая культура
11 класс

1 место – Сипягин Максим, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,177,5 б
1 место – Янгуразова Гузель, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,197 б
2 место -  Афонин Алексей, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,149 б
2 место -  Чекмурина Дарья, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,185,5 б
3 место – Воронина Марина, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино,132 б
10 класс

1 место – Крестинин Алексей, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,167 б
1 место – Григорьева Юлия, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино,123,2 б
2 место -  Белов Сергей, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино,123,5 б
2 место -  Дронова Мария, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,90 б
3 место – Балевин Михаил, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино108,5 б
9 класс

1 место – Чеканов Александр, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,180,5 б
1 место – Чулкова Марина, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 165,5 б
2 место – Коновалов Павел, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,171,5 б
2 место – Балашова Карина, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,138 б
3 место – Афонин Дмитрий, МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино,142 б

3 место – Терешина Анастасия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино, 94,5 б

ОБЖ
11 класс

1 место – Сычева Мария, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,212 б
2 место -  Янгуразова Гузель, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,197 б
3 место – Митякин Владимир, МОУ СОШ с. Кириллово,123б
10 класс

1 место – Матвеева Анастасия, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,229 б

2 место -  Фирсенков Евгений, МОУ «Лицей» р.п. Земетчино,227 б

3 место – Белов Сергей, МОУСОШ №3 р.п. Земетчино,157 б

Приложение № 2

к приказу № 260  от 22.12. 2011

Состав участников третьего (областного) этапа олимпиад школьников 2011 года

	№ п\п
	Фамилия, имя

ученика
	Школа
	Класс
	Предмет

	1.
	Блинова Ксения Васильевна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	10
	литература

	2
	Фокина Юлия Михайловна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	9
	литература

	3
	Шушпанникова Анастасия Николаевна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	9
	физика

	4
	Сычева Мария Сергеевна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	11
	ОБЖ

	5
	Матвеева Анастасия Вячеславовна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	10
	ОБЖ

	6
	Сипягин Максим Юрьевич
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	11
	Физическая культура

	7
	Янгуразова Гузель Рустямовна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	11
	Физическая культура

	8
	Крестинин Алексей Геннадиевич
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	10
	Физическая культура

	9
	Григорьева Юлия Владимировна
	МОУ СОШ №3

р.п. Земетчино
	10
	Физическая культура

	10
	Чеканов Александр Евгеньевич
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	9
	Физическая культура

	11
	Чулкова Марина Викторовна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	9
	Физическая культура

	12
	Царева Виктория Николаевна
	МОУ СОШ №3

р.п. Земетчино
	11
	История

	13
	Лебешов Андрей Сергеевич
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	10
	История

	14
	Хорина Алена Викторовна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	11
	Обществознание

	15
	Колгатина Юлия Витальевна
	МОУ СОШ №3

 р.п. Земетчино
	9
	Обществознание

	16
	Лагутова Анна Юрьевна
	МОУ «Лицей»

 р.п Земетчино
	9
	Немецкий язык

	17
	Простова Мария Сергеевна
	МОУ СОШ №3

р.п. Земетчино
	8
	Английский язык

	18
	Лазукова Юлия Юрьевна
	МОУ СОШ №3

р.п. Земетчино
	10
	Английский язык

	19
	Никишкова Анастасия Николаевна
	МОУ СОШ №3

р.п. Земетчино
	11
	биология